prestaciones de jubilación y cesantía y las dos en conjunto constituyen la cuenta individual de 

cada participe.  

El 24 de febrero de 2022 de acuerdo con la Resolución No.001-01-2022 la Asamblea Permanente 

General Extraordinaria de Partícipes con dos mil ciento setenta y siete (2177) votos a favor 

aprueba que el Fondo Complementario Previsional Cerrado de Jubilación y Cesantía de los 

Empleados del Municipio de Quito y sus Empresas Municipales- Fondo Municipio de Quito, 

continue bajo la Administración del Banco del Instituto Ecuatoriano de Seguridad Social.